香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部

或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

有線寬頻通訊有限公司
（於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：1097）

內幕消息

諒解備忘錄

本公告乃有線寬頻通訊有限公司（「本公司」，連同其附屬公司及綜合結構性實體

統稱為「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09條及香港法

例第571章證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息條文作出。

諒解備忘錄

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一八年九月二日，本公司的

間接全資附屬公司有線寬頻電訊有限公司（「有線寬頻電訊」）與中國移動香港有限

公司（「中國移動香港」）訂立諒解備忘錄（「諒解備忘錄」）。

根據諒解備忘錄，訂約各方表示有意就若干商業安排進行磋商，以訂立具約束力

的協議（「正式協議」），內容有關（其中包括）： (a)由中國移動香港向本集團支付若

干費用作為 (i)中國移動香港使用本集團的網絡資源； (ii)中國移動香港委聘本集

團，以為網絡建設及維護提供專業意見及╱或相關服務；及 (iii)向中國移動香港

提供電視內容的代價；及 (b)探索透過中國移動香港新建網絡及本集團網絡的未來

商機。

與中國移動香港的安排屬非獨家性質，且概無任何事項阻礙或限制到本集團以任

何性質或方式使用或處理或開發所有其他部分之網絡及╱或其業務，或向任何其

他人士收購、出售或合併其現有及╱或未來網絡及╱或業務。

預期正式協議（倘訂立）的年期將為二十年，並可能額外延長五年，條件為中國移

動香港有權自正式協議日期起計十年期間結束前審閱正式協議。

– 1 –

諒解備忘錄並不對訂約方構成任何法律或具約束力的權利或責任（惟與保密、宣

傳、第三方權利、管轄法律及管轄權、終止及訂約方關係有關的條文除外）。諒

解備忘錄項下的可能商業安排須待正式協議訂立後，方告作實。

有關中國移動香港的資料

中國移動香港為一間於香港註冊成立的有限公司，並為中國移動有限公司（股份

代號： 941）的全資附屬公司，主要於香港從事經營電訊及流動服務。據董事經作

出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，中國移動香港為獨立於本公司及其關連

人士的第三方。

有關有線寬頻電訊及本集團的資料

有線寬頻電訊為本公司的間接全資附屬公司，主要從事提供電話服務的業務。本

集團為香港綜合通訊服務供應商，擁有本地一個龐大及具有影響力的電視觀眾及

通訊服務用戶群體。其擁有及經營覆蓋幾近全港的有線電訊網絡，向超過二百萬

住戶提供電視、互聯網及多媒體服務。其亦為香港其中一間電視與多媒體節目製

作商，製作以新聞、資訊、體育與娛樂為主的優質節目，並通過傳統及新媒體平

台發行。

一般事項

由於諒解備忘錄未必導致訂立任何具約束力的協議，故上述建議交易未必會進

行。股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

有線寬頻通訊有限公司

主席

丹斯里拿督邱達昌

香港，二零一八年九月二日

於本公告日期，董事會由十名董事組成，分別為非執行董事丹斯里拿督邱達昌

（主席）、鄭家純博士（副主席）、鄭志剛博士、曾安業先生及孔祥達先生；執行董

事邱華瑋先生；以及獨立非執行董事林健鋒先生、胡曉明先生、陸觀豪先生及湯

聖明先生。

– 2 –